
Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Preis-Skat- & Rommé-Turnier

am 28. Juni 2008 in Duisburg

im Einzel und Mannschaft

Ergebnisliste



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1. 12 Wehren, René GOSC Deutschland ´06 1335 613 1010 2958

2. 25 Perschmann, Uwe GSRC Düsseldorf ´95 1077 722 894 2693

3. 10 Hillert, Reinhard GOSC Deutschland ´06 793 1017 713 2523

4. 9 Hanio, Jupp GOSC Deutschland ´06 829 759 747 2335

5. 4 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 624 380 1246 2250

6. 22 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 694 901 412 2007

7. 21 Walloscheck, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 753 769 474 1996

8. 6 Schwefel, Horst GC Duisburg ´88/94 792 529 641 1962

9. 15 Barbarski, Franz GSRC Langenfeld ´93 421 835 685 1941

10. 11 Schaiper, Norbert GOSC Deutschland ´06 1043 239 625 1907

11. 1 Claasen, Wilfried GC Duisburg ´88/94 211 419 1250 1880

13. 8 Erkens, Karl GC Duisburg ´88/94 813 476 583 1872

16. 17 Wiemann, Friedrich GSRC Dortmund ´87/93 624 710 531 1865

12. 5 Sliwa, Fredi GC Duisburg ´88/94 500 626 737 1863

14. 20 Iske, Klaus GSRC Dortmund ´87/93 632 560 653 1845

15. 24 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 734 300 782 1816

17. 27 Theis, Wolfgang GSRC Düsseldorf ´95 534 779 486 1799

18. 19 Bornschein, Martin GSRC Dortmund ´87/93 492 680 609 1781

19. 23 Hauptmann, Jürgen GSRC Dortmund ´87/93 771 1059 -97 1733

20. 26 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 468 1148 108 1724

21. 16 Scheidt, Wilfried GSRC Langenfeld ´93 105 923 628 1656

22. 2 Voß, Klaus GC Duisburg ´88/94 744 279 572 1595

23. 18 Becker, Klaus GSRC Dortmund ´87/93 420 511 606 1537

24. 3 Jonitz, Martin GC Duisburg ´88/94 628 356 429 1413

25. 14 Zarbock, Wolfgang GSRC Osnabrück ´86/92 690 225 422 1337

26. 13 Grebe, Friedrich GOSC Deutschland ´06 618 624 -65 1177

27. 28 Funck, Philipp GSRC Darmstadt ´79/91 322 347 492 1161

28. 7 Oswald, Peter GC Duisburg ´88/94 218 -102 526 642

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Skat-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg



Platz Verein Gesamt

1. GOSC Deutschland ´06 9723

2. GSRC Düsseldorf ´95 8032

3. GC Duisburg ´88/94 - I 7138

4. GSRC Dortmund ´87/93 7028

5. GC Duisburg ´88/94 - II 6339

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Skat-Mannschaftsplatzierung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg



Platz Nr. GOSC Deutschland ´06 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
9 Hanio, Jupp 829 759 747 2335
10 Hillert, Reinhard 793 1017 713 2523
11 Schaiper, Norbert 1043 239 625 1907
12 Wehren, René 1335 613 1010 2958

4000 2628 3095 9723

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
24 Maubach, Dirk 734 300 782 1816
25 Perschmann, Uwe 1077 722 894 2693
26 Porcher, Stephan 468 1148 108 1724
27 Theis, Wolfgang 534 779 486 1799

2813 2949 2270 8032

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - I 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
1 Claasen, Wilfried 211 419 1250 1880
2 Voß, Klaus 744 279 572 1595
3 Jonitz, Martin 628 356 429 1413
4 Zbroja, Andreas 624 380 1246 2250

2207 1434 3497 7138

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
17 Wiemann, Friedrich 624 710 531 1865
18 Becker, Klaus 420 511 606 1537
19 Bornschein, Martin 492 680 609 1781
20 Iske, Klaus 632 560 653 1845

2168 2461 2399 7028

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - II 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
5 Sliwa, Fredi 500 626 737 1863
6 Schwefel, Horst 792 529 641 1962
7 Oswald, Peter 218 -102 526 642
8 Erkens, Karl 813 476 583 1872

2323 1529 2487 6339

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg
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Ausrichter: GC Duisburg ´88/94
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